Директору МОУ «Средняя школа с
углубленным изучением отдельных предметов  №38»
Лазареву С.И.
от___________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять моего(ю) /  сына (дочь)_________________________________________________
______________________________ родившегося (йся) __________________________________года
на обучение  в    ________________класс
Проживающей  (его) по адресу:   Ул.________________дом________кв_______
Прописан(а)_по адресу:_____________________________________________________________________
ФИО  мамы:______________________________________________________________________
тел____________________
Проживающей  (его) по адресу:   Ул.________________дом________кв______________________
Прописан(а)_по адресу:______________________________________________________________
Адрес электронной почты ____________________________________________________________
ФИО папы:________________________________________________тел______________________
Проживающей  (его) по адресу_Ул.________________дом________кв_______
Прописан(а)_по адресу:____________________________

Наличие  права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема   ( да/нет)
Потребность ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации ( да\нет)
Согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе)  (да/нет)
Язык  образования ___________   _________
[bookmark: _GoBack]Родной язык ______________________

Согласие на изучение государственного   языка  РМ (эрзянский/мокшанский/)  (да/нет)
 С уставом школы, сведениями о  дате предоставления и регистрационном номере  лицензии на осуществление образовательной деятельности,  свидетельством  о государственной аккредитации, содержанием  общеобразовательной  программы   ознакомлен(а) да/нет
Согласно ФЗ от 27.07.06 №152-ФЗ даю свое согласие на обработку персональных данных моего ребенка  любым не запрещающим законом способом в соответствии с Уставом учреждения.
________________________      /________________________/
«_______»   ________________________202____________

К заявлению прилагаются:

1. копия документа, удостоверяющего  личность родителя (законного представителя) ребенка или поступающего____да/нет_____________;
2.копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя____________да/нет;
3.копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости)_____да/нет;
4.копия документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории, или в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования)______да/нет;
5.справка с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка (при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение)________да/нет;
6.копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии______да/нет;
7.аттестат об основном общем образовании, выданный в установленном порядке  (При приеме на обучение по образовательным программам среднего общего образования)____да/нет.